
Statistics Canada Statistique Canada 

CATALOGUE 26-006 MONTHLY 
	

CATALOGUE 26-006 MENSUEL 

r - - - - - 
Crude petroleum Production 
and natural gas 	de pe'trole brut 
production 	et de gaz nature! 
APRIL 1974 	 AVRIL 1974 

STATISTiCs STATiGTIQUIC  

CANADA CANADA 

SIP 

FROM THE LI8RARY 
DE LA 13I81.I0THEQUE 





STATISTICS CANADA - STATISTIQUE CANADA 
Manufacturing and Primary Industries Division - Division des industries manufacturiires et primaires 

CRUDE PETROLEUM AND NATURAL GAS 
PRODUCTION 

PRODUCTION DE PETROLE BRUT ET DE 
GAZ NATUREL 

APRIL - 1974 - AVRIL 

Published by Authority of 

The Minister of Industry, Trade and Commerce 

Publication autorisée par 

Ic ministre de I'Industrie et du Commerce 

September - 1974 Septembre 	 Price—Prix: 30 centa 
5.3301-515 	 $3.00 a year—par année 	 Vol. 26—No. 4 

Statlatica Canada should be credited when republiahing all or any part of this document 

Reproduction autoris(e anus rserie dindicatlon de Ia source: StatistiQue Canada 

Information Canada 
Ottawa 



I 

The following standard symbols are used in Sta- 	Lea signes conventionnels suivants sont employds unifor- 
tistics Canada publications: 	 némerit dans lea publications de Statistique Canada: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements of the 
Statistics Act. 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

r nombrea rectifiés. 

confidenriel en vertu des dispositions de Is Loi sur Is 
statistique relatives au secret. 

I 



CRUDE PETROLEUM AND NATURAL GAS PRODUCTION 	 PRODUCTION DE plTRoLF: BRUP ET DE CAZ NATUREL 

APRIL - 1974 - AVRIL 

The production of crude petroleum and equivalent 	En avril 1974 is production de p6tro1e brut et dhydro- 
hydrocarbons during April 1974 amounted to 57,721,000 	carbures equivalents s'est Clevde A 57,721,000 barils ou 
barrels or 1,924,000 barrels per day, a decrease of 	1,924,000 barils par jour, soft, par rapport a avrii 1973, une 
1.67, or 32,000 barrels per day from April 1973. 	diminution de 1.6 '6 ou de 32,000 barils par jour. 

L'utilisation de p6trole brut canadien et ddquivalents 
am cours du mats d'avril 1973 se répartit de Ia maniare 
suivante: 26.7 millions de barils (46.3 T) destinCs sux raffi-
neries canadiennes et 30.4 millions de barils (52.7 1) destinés 

1 exportation. La difference de 1.0 7, entre l'approvision-
nement et l'utiiisatton provient des variations des stocks, de 
Ia consommaton par l'industrie pétrolière, etc. Las imports-
tions de pCtrole brut se sont Clevées, au cours de Ia même pé-
node, a 28.1 millions de barils nu 937.000 barils par jour. 

La production de gas naturel a cr0 de 0.6 7,, passant de 
289,241,000 m.p.c. a 291,096,000 m.p.c. entre avnil 1973 et 
avril 1974. 

Au cours de ce dernier mois, l'utilisation du gsa 
naturel a eté le suivant: 37.5 millions de m.p.c. ont ete 
absorbés par le stockage et l'injection; 54.6 millions ont éte 
utilisés sur lea chantiers et dans les usines de traltement; 
83.3 millions ont ete exportés et 120.2 millions ant etC vendus 
aux consommateurs canadiens. La difference entre Ia produc-
tion et l'utilisation, soit 4.5 millions de m.p.c., représente 
d'autres liv-raisons, le carburant utilisC par les pipes-lines, 
les pertes dana les pipes-lines et lea fluctuations de pression 
dana lea réseaux. 

The disposition of Canadian crude and equivalent 
for April 1974 was 26.7 million barrels (46.37,) to 
Canadian refineries and 30.4 million barrels (52.7T) 

s exported. The 1.0'/. difference between supply and 
.les is accounted for by inventory change, industry 
wu use, etc. imported crude petroleum for the same 
nod amounted to 28.1 million barrels, or 937,000 

anrels per day. 

Natural gas production increased 067, to 
291,096,000 Mcf. from 289,241,000 Met, in April 1973 

The disposition of natural gas for April 1974 is 
as follows: 37.5 million Met, was net deliveries to 
storage and injection operations; 54.6 million was 
used, and unaccounted for in fields and processing 
plants; 83.3 million was exported; 120.2 million was 
sold to ultimate customers in Canada. The remaining 
difference of 4.5 million Mci. between production and 
disposition was accounted for by other deliveries, 
pipe line fuel, losses and line pack fluctuations. 
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TABLE 1. Field and Plant Producton of iquid Hydrocarbons by Month, by Provini 

1974 
	 L 

No 

Crude cit and condensate 

1 	January ................................................ 
2 	February ............................................... 
3 	March .................................................. 
4 	April .................................................. 
5 	May..................................................... 
6 	June ................................................... 
7 	July ................................................... 
8 	August 	................................................. 
9 	September .............................................. 

10 	October ................................................ 
11 	November ............................................... 
12 	December ............................................... 

13 	Total year to date ................................... 

Pentanes plus 

14 	January ................................................ 
15 	February ............................................... 
16 	March .................................................. 
17 	April 	.................................................. 
18 	May .................................................... 
19 	June ................................................... 
20 	July ................................................... 
21 	August ................................................. 
22 	September .............................................. 
23 	October ................................................ 
24 	November ............................................... 
25 	December ............................................... 

26 	Total year to date ................................... 

Propane 

27 	January ................................................ 
26 	February ............................................... 
29 	March .................................................. 
30 	April .................................................. 
31 	May .................................................... 
32 	June ................................................... 
33 	July ................................................... 
34 	August ................................................. 
35 	September .............................................. 
36 	October ................................................ 
37 	November ............................................... 
38 	December ............................................... 

39 	Total year to date ................................... 

But aces 

40 	January ................................................ 
41 	February ............................................... 
42 	March .................................................. 
43 	April .................................................. 
44 	May .................................................... 
45 	June ................................................... 
46 	July ................................................... 
47 	August ................................................. 
48 	September .............................................. 
49 	October ................................................ 
50 	November ............................................... 
51 	December ............................................... 

52 I Total year to date 

53 	Total liquid hydrocarbons year to date 

54 	Total liquid hydrocarbons April 1974 

55 	Total liould hydrocarbons April 1973 

New 
Brunswick 

- 	Ontario 	Manitoba 	Saskatchewan 
Nouveau- 
Brunswick  

thousand barrels of 35 Canadian gallons 

milliers de barila de 35 gallons canadiena 

1 	60 	409 	6,601 
1 	55 	367 	6,072 
1 	59 	413 	6,880 
1 	75 	388 	6,550 

4 	249 	1,577 
	

26,103 

16 
14 
14 
16 

- 

	

— 	52 

	

- 	47 

	

- 	49 

	

- 	48 

196 

19 
18 
20 
20 

4 	249 	1,577 	26,L 

1 	75 	388 	6,6 

1 	73 	420 	7,007 

Fl- 



mim 

AU 1. Production d'hydrocarbures liquides par lea gisements et lea usines de traitement, ventilée 
par mois et par province, 

1974 

British 	Northwest 
Columbia 	Territories 

Alberta 	- 
Colombie- 	Territoires du 
Brltasnigue 	Nord-Quest 

thousand barrels of 35 Canadian gallons 

milliers de barils de 35 gallons canadiens 

	

47,633 	1.706 	103 

	

41,967 	1,545 	104 

	

49,141 	1,657 	114 

	

44,177 	1,601 	66 

182,918 6,509 387 

5,142 97 - 

4,683 89 - 

5,080 96 - 

4,753 94 - 

376 	- 

	

2,976 
	

54 	- 

	

2,545 
	

52 	- 

	

2,960 
	

67t 	- 

	

2,703 
	

43 	- 

11,184 216 

1,974 60 
1,806 53 
1,940 62z- 

1,778 52 

	

221,258 
	

7,328 	387 

	

1,790 	66 

	

53,846 
	

1,979 	71  

Canada 

Pétrole brut et condensat 

56,513 	Janvier ..................................................1 
50,111 	F8vrier ..................................................2 
58,265 	Mars .................................................... 	3 
52,858 	Avril 	....................................................4 

Mai 	......................................................5 
Juin .....................................................6 
Juillet 	..................................................7 
Aoüt 	.....................................................8 
Septembre .......................... .................... .9 
Octobre ................................................. 	

. 

..10 
Novembre .................................................11 
Décet're .................................................12 

217,747 	Total cumulalif de l'année .............................13 

Pentanes plus 

5,255 	Janvier ............................... ... ............... .14 
4,786 	Févrler ..................................................15 
5,190 	Mars .....................................................16 
4,863 	Avril ....................................................17 

Mai ......................................................18 
Juin .....................................................19 
Juillet ..................................................20 
AoQt .....................................................21 
Septembre ................................................22 
Octobre ....... . ......................................... .23 
Novembre .................................................24 
Décembre .................................................25 

20,094 	Total cumulatif de 1année .............................26 

Propane 

3,082 	Janvier ..................................................27 
2,644 	Février ..................................................28 
3,076 	Mars .....................................................29 
2,794 	Avril ....................................................30 

Mai ......................................................31 
Juin.....................................................32 
Juillet ..................................................33 
Aoiit .....................................................34 
Septembre ................................................35 
Octobre ..................................................36 
Novembre .................................................37 
Décembre .................................................38 

11,596 	Total cumulatif de l'année .............................39 

Butane 

2,053 	Janvier ..................................................40 
1,877 	Févrisr ..................................................41 
2,022 	Mars .....................................................42 
1,850 	Avril ....................................................43 

Mai ......................................................44 
Juin .....................................................45 
Juillet ..................................................46 
AoOt .....................................................47 
Septembre ................................................48 
Octobre ..................................................49 
Novembre .................................................50 
Décembre ..................................................51 

7.802 	Total cumulatif de l'année .............................52 

57239 	Total d'hydrocarbures liquides cumulatit de l'année ., 	53 

62.365 	Total d'hydrocarbures liquides avril 1974 ..............54 

63,397 	Total d'hydrocarburea liquides avril 1973 ................55 
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TABLE 2. Supply and Disposition of Crude Oil and Equivalent, by Source, Canad, 
April 1974 	 - 	- 

New 
Brunswick 

- 	 Ontirio 	Manitoba 	Saskatchewan 	Alberta 
Nouveau - 
Brunswick 

No.  
thousand barrels of 35 Canadian gallons 

milliers de barils de 35 gallons canadiens 
Supply 

Domestic production 

I 
2 

Crude oil 
Synthetic crude oil 

1 75 
- 

388 

- 

6,534 
- 

42,532 
1,538 

3 Less returned to formation - - - - - 

1 75 388 6,534 4 Total 44,070 

5 
6 

Condensate 
Pentartes plus 

107 
4,753 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

16 
16 

1 75 388 6,566 7 Net withdrawals 48,930 

8 Imports ....................... . 	.. .. 	. 

1 75 388 6,566 9 Total supply 48,930 

Disposition 

Deliveries to refineries 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Atlantic Provinces 

Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta .....................
Britiah Columbia 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

75 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

46 
119 
- 

- 

- 

- 

- 

1,784 
453 
18 
- 

- 

1..- 

2,7 

17 Northwest Territories - - - - - 

- 75 165 2,255 18 

Quebec ...................... 
Ontario ..................... 

22,627 

Exports to U.S.A. 

Total ..................... 

Petroleum Administration 

19 
20 
21 
22 

District 	I 
II 
IV 
V 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

223 
- 

- 

- 

4,684 
- 

- 

3,531 
12,761 
3,323 
6,083 

- - 223 4,484 23 Total 25,698 

Inventories 

24 Opening - Field and plant .. 4 - 60 1,034 1,642 

25 
26 

- Transporters' 	.... 
Closing - Field and plant .. 

- 

4 
- 

- 

15 
40 

4,584 
1,034 

36,903 
1,720 

27 - Transporters' - - 32 6,411 38,631 

- - - 3 - 173 28 Net changes 1,806 

1 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
29 
30 

Deliveries to other purchasers 
Pipeline fuel 

63 
14 

31 Field and plant use - - - 
- 

32 

33 

Losses and adjustments 

Total disposition 

- - 3 1 	- - 1,312 

48,930 1 75 388 6,566 
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rllLEAU 2. Approvisionoement at utilisation, pCtrole brut Ct hvdrocarbues equivalents, par source, ensemble du Canada, 
avril 1974 

8ritish 	Northwest 	Total Canadian 	Total Foreign 	Total all 
Columbia 	Territories 	sources 	sources 	sources 

Colombie- 	Territoires du Total do source Total de source 	Total 
Britannique 	Nord-Oucst 	canadienne 	étrangere 	general 	

No 
thousand barrels of 35 Canadian gallons 

milliers do barils de 35 gallons canadiens 

1,593 
- 

66 
- 

51,189 
1,538 

1,593 66 52,727 

8 
94 

- 

- 

131 
4,863  

1,695 66 57,721 

28,116 

1,695 66 57,721 28,116 

- 	272 	15,372 
- 	3,617 	12,740 
- 	12,331 	- 
- 	1,385 	- 
- 	1,422 	- 
- 	3,608 	- 
- 	4,008 	- 

- 	87 	87 	- 

1,521 	87 	26,730 	28,112 

- 	-3, 531 1 	- 
- 	- 	17,468 	- 
- 	- 	3,323 	- 
31 	- 	6,114 	- 

31 	- 	30,436 	- 

55 138 2,933 367 

1,001 - 42,503 - 

48 117 2,963 367 

1,020 - 44,094 - 

12 - 21 1,621 - 

- - 64 - 

6 - 20 - 

5 - 39 - 

120 - - 1,189 4 

66 57,721 28,116 1,695 p 

Approvis ionnement 

Production intérieure 

	

51,189 	Pétrole brut ..................... 

	

1,538 	Petrole brut svnthétique ......... 	2 

	

- 	Moms: repris pour l'injection 
	

3 

	

52,727 	Total ........................ 	4 

	

131 	Condensat ........................ 	5 

	

4,863 	Pentane 	plus .................... 	6 

	

57,721 	PrClèvement net ................ 	7 

	

28,116 	Importations ....................... 	8 

	

85,837 	Approvisi000ement total ...... 	9 

Utilisation 

Livraisons aux raffineries 

	

15,644 	Provinces Atlantiques ............ 	10 

	

16,357 	Québec ........................... 	11 

	

12,331 	Ontario .......................... 	12 

	

1,385 	Manitoba ......................... 	13 

	

1,422 	Saskatchewan ..................... 	14 

	

3,608 	Alberta .......................... 	15 

	

4,008 	Colombie-Britannique ............. 	16 

	

87 	Territoires du Nord-Ouest ........ 	17 

	

54,842 	Total .......................... 	18 

Exportations vers les Etats-Unis 

Petroleum Administration 

	

3,531 	District 	I .................... 	19 

	

17,468 	11 .................... 	20 

	

3,323 	IV .................... 	21 

	

6,114 	V .................... 	22 

	

30,436 	Total ........................ 	23 

Stocks 

	

3,300 	Debut d'exercice - Cisements at 
	

24 
usirtes de 
tral tement. 

	

42,503 	- Transporteurs 
	

25 

	

3,330 	Fin d'exercice - Gisements et 
	

26 
uainea de 
traitement. 

	

44,094 	- Transporteurs 
	

27 

	

1,621 	Variations nettes .............. 	28 

64 Livraisons A d'autres acheteurs 
	

29 
20 Carburant consommé par les 

	
30 

pipe-lines. 
39 Consonination des giseinents et usines 31 

de traitement. 

	

- 1,185 	Pertes et rectifications ........... 	32 

	

85,837 	Total de lutilisation ....... 	33 
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I TABLE 3. Supply and Disposition of Natural Gas by Source, Canad. 
April 1974 

New 
Brunswick 

- 	Québec 	Ontario 	Saskatchewan 	Alberta 
Nouveau- 
Brunswick 

thousand Mcf. at 14.73 p.s.i.a. and 60 0F. - en milliers de Mpc. 1 tine 
presaion absolue de 14.73 livres au pouce carrd, sous 60°F. 

A. FIELD AND PROCESSING PLANTS 

Supply 

1 	Gross new production ........................ 

2 	Less field flared and waste ............... 

3 	Net new productiun .......................... 

4 	Reproduced .................................. 

5 	Less injected and stored .................. 

6 	Net withdrawals ......................... 

Disposition 

7 	Field disposition and uses .................. 

B 	Gathering system disposition and uses ....... 

9 	Processing plant disposition and uses: 
9a 	Processing shrinkage ...................... 

9b 	Other disposition and uses ................ 

10 	Other uses .................................. 

11 	Adjustment .................................. 

12 	Deliveries of marketable gas ................ 

13 	Total disposition ......................... 

B. GAS UTILITIES 

Supply 

14 	Receipts of marketable gas 
14a 	Plants .................................... 

14bFields 	.................................... 

15 	Total (14s + 14b) ....................... 

16 	Receipts from distributor storage ........... 

17 	Imports 	..................................... 
l7a 	Other receipts(l) ........................... 

18 	Total supply of marketable gas 
(15 + 16 + 17 + 17a). 

Disposition 
Sales 

19 	British Columbia .......................... 

20 	Alberta ................................... 

21 	Saskatchewan .............................. 
22 	Manitoba .................................. 

23 	Ontario ................................... 
24 	Quebec .................................... 
25 	New Brunswick ............................. 

26 	Total sales (19 to 25 inclusive) ........ 

27 	Exports ..................................... 

28 	Other deliveries (1,2) ...................... 

29 	Deliveries to distributor storage ........... 

30 	Line pack fluctuation ....................... 

31 	Pipeline fuel ............................... 

32 	Pipeline losses, etc ........................ 

33 	Total disposition of marketable gas 
(26 to 32 inclusive). 

(a) on page 11. 

8 

- 

18 

- 

535 

- 

6,200 

800 

250,318 

4,929 

B 18 535 5,400 245,389 

- - - - 31,759 

8 18 535 5,400 213,630 

330 1 	2,349 
28 	636 

- - - 160 34,054 
- - - 193 11,748 
- - - 159 - 

- - - - 95 - 1,341 
8 18 535 4,625 166,13t 

8 18 535 5,400 213,63H 

- 	- 	- 	1,083 	140,272 
8 	18 	535 	3,542 	25,914 

8 	18 	535 	4,625 	166,186 

- 	290 	4,852 	7 	18 

- 	- 	- 	- 	9 

8 	308 	5,387 	4,632 	166,213 

- - - - 788 
- - - - 27,064 
- - - 5,638 3,707 
- - - - 6,797 
- - 5,374 - 54,185 
- 308 - - 5,894 
6 - - - - 

6 308 5,374 5,638 98,435 

- - - - 62,211 
- - 2 20 728 
- - - 778 9,721t 
- - - 14 - 401 
- - 11 259 6,977 
2 - - - 2,077 - 11,411 

8 308 5,387 1 	4,632 166,21 



40,065(3) 	108 	297,252 

	

343 	84 	6,156 

	

39,722 	24 	291,096 

	

333 	- 	32,092 

	

39,389 	24 	259,004 

403 	- 	3,082 
71 	- 	735 

3,949 	- 	38,163 
2,135 	- 	14,076 

- 	24 	183 
- 177 	 - 	 - 1,615 
3.008 	 - 	204,380  
9.389 	 24 1 	259.004 

32,593 	- 	173,948 
415 	- 	30,432  

33,008 	- 	204,380  

- 	- 	5,167 	- 
- 	- 	- 	828 

- 	10 1 	1,445 

33,009 	- 	209,557 1 	2,273 
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p :\ILEAU 3. Approvisionnement et utiliaation de gat naturel, par source, Canada, 
avril 1974 

british Total Total 
Columbia Northwest Canadian foreign Total all 

and Territories sources sources sources 
Yukon - - - - 

et Territoires Total de Total do Thtal 
Colocabie- du source source genral 

Britannique Nord-Ouest canadienne etrang7re 

thousand Mcf. at 14.73 p.s.i.a. and 60°F. - en milliers de Mpc. a 
une pression absolue do 14.73 livrea so pouce carré sous 60 0F. 

A. CISEMENTS ET USINES DE TRAITEMENT 

Approvis ionnement 

297,252 	Production originale brute 	........................ 

6,156 	
Moms: gaz brftlé sur 	lea chantiers et pertes 	. . .. 	2 

291,096 	Production 	originale 	nette 	..........................3 

- 	Car 	récupéré 	.......................................4 

Utilisation 

32,092 	Moms: 	gaz 	injecté 	et 	stocké 	......................5 

Emploi et utilisation dans lea usines do traitement: 	9 

259,004 	Prblèvement 	net 	.................................6 

3,082 	Emploi 	or utilisation sur 	lea chantiers 	.............7 
735 	Emploi Ct utilisation dans lea collecteurs 	..........8 

38,163 	Pertes 	en cours 	do 	traitement 	.....................9a 

	

14,076 	Autres 	emplois 	et 	utilisations 	....................9b 

	

183 	Autres 	utilisations 	................................ 10 

	

- 	1,615 	Rectifications 	..................................... 11 

	

204,380 	Livraisons 	do 	gas marchand 	......................... 12 

	

259,004 	Total 	de 	lutilisation 	........................... 13 

B. DISTRIBUTION DR GAl 

Approvisionnement 

Arrivages do gas marchand 	 14 
173,948 	Usines 	........................................... 14a 

	

30,432 	Gisements 	........................................ l4b 

	

204,380 	Total 	(14a 	+ 	14b) 	.............................. 15 

	

5,167 	Destockage 	par 	lea 	diatributeurs 	................... 16 
828 	Importations 	....................................... 17 

	

1,455 	Autres 	arrivagea(1) 	................................ 17a 

	

211,830 	Approvisionnement total en gaz marchand 	18 
(15 + 16 + 17 + ha). 

Von tea 

p 

10,410 	- 	11,198 	- 
- 	- 	27,064 	2 
- 	- 	9,345 	- 
- 	- 	6,797 	- 
- 	- 	59,559 	826 
- 	- 	6,202 	- 
- 	- 	6 	- 

10,410 	- 	120,171 	828 

21,133 	- 	83,344 	- 
- 	- 	750 	1,445 
65 	- 	10,572 	- 

73 	- 	-319 	- 
1,306 	- 	8,553 	- 

22 	1 	- 	- 13,514 1 	- 

33,009 	1 	- 	209,557 1 	2,273 

Voir renvoi(a) a la page 11. 

11,198 	Colombie-Britannique ............................. 19 
27,066 	Alberta .......................................... 20 
9,345 	Saskatchewan ..................................... 21 
6,797 	Manitoba ......................................... 22 

60,385 	OntarIo .......................................... 23 
6,202 	Québec ........................................... 24 

6 	Nouveau-Brunswick ................................ 25 

120,999 	Total des ventes (do 19 a 25 inclusivement) ... 26 

83,344 	Exportationa ........................................27 
2,195 Autres livraisons (1,2) ............................ 28 
10,572 Livraisons 	1entrept do stockage des distribu- 	29 

tours 
- 319 Fluctuation du volume do gaz dams lea réseaux ...... 30 
8,553 Gaz consotrné dans lea rfseaux ...................... 31 

- 13,514 Pertea dams lea pipe-lines, etc .................... 32 

211,830 	Total do l'utilisation de gas marchand 	33 
(de 26 A 32 inclusivement). 
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TABLE 4. Net  new Production of Natural Gas by Month, by Provinc. 
1974 

TABLEAU 4. Production originale nette de gaz nature 1 par mois et par prvin 
1974 

British 
New 	 Columbia 	Norrha'st 

	

Brunswick 	 and Yukon 	Territories 
Month - Mois 	- 	Quebec 	Ontario 	Alberta 	- 	- 	Canada 

	

Nouveau- 	
chewau 	

C,olombie- 	Territoires 

	

Brunswick 	 Britannique 	du Nord. 
et Yukon 	Ouest 

thousa t 14.73 p.s.i.a. and 600F. - en milliers de Mpc. B une 
pression absolue de 14.73 livres au pouce carré, sous 60 0F. 

January - Janvier 	8 	17 	749 	6,381 	268,936 	40,148 	2,915 
February - Février 	8 	15 	495 	5,492 	241,010 	34,923 	2,543 
March - Mars 	10 	18 	554 	5,893 	266,653 	37,045 	2,792 
April - Avril 	8 	18 	535 	5,400 	245,389 	- 	37.017 	2,729(4) 
May - Hal ........... 
June - Juin ......... 
July - Juillet ...... 
August - AoOt ....... 
Sepreniber - Septembre 
October - Octobre 
November - Novembre 
December - Decembre 

Year to date - 
Total - Cumulatif 
de 1'anne 	34 	68 	2,333 	23,166 	1,021,988 

Total April - 1973 - 
Avril 	 6 	18 	808 	5,178 	238,719 

!O_'cv 	 I 	J;t 	ii. 

	

149, 133 	10,979 	1.207, 701 

	

41,185 	3,327(4) 	289,2L. 

TABLE 	 t 	4 I 1 	eL iR 

1976 

TABLEAU 5. Production de soufre par lea usines de traitement, par mois et par province, 
1974 

I 

319. 154 
284,486 
312,965 
291,096 

British 
Columbia 

Saskatchewan Alberta - Canada 
Colombie- 
Britannique 

short tons - en tonnes courtes 

251 675,366 6,757 682,374 
220 620,521 6,255 626,996 
232 669,856 6,190r 676,278 
260 636,085 6,031 642,376 

963 	2,601,828 	25,233 	2,628,024 

279 	666,866 	7,103 	674,248 

Month - Mois 

January - Janvier ............................. 
February - Février ............................ 
March - Mars .................................. 
April - Avrtl ................................. 

May -  Mai ..................................... 
June -  Join ................................... 
July - .Juillet ................................ 
August - AoOt ................................. 
September - Septembre ......................... 
October - Octobre ............................. 
November - Novembre ........................... 
December - Décembre ........................... 

Year to date - Total - Cumulatif de [année 

Total April - 1973 - Avril .................... I 
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'ABLE 6. Supply of Gas Processing Plant Propane. Butanes and Sulphur. 

V 	 April 1974 

ABLEAU b. Approvisionnement en propane, en butanes et en soufre par lea usines de traitement 
avril 1974 

Sulphur 
Propane Butanes - 

Soufre 

thousand barrels - ,nilliers de barils short tons - en tonnes 
coortes 

48 20 260 
2,710 1,780 636,085 

43 52 6.031 

2,801 1,852 642,376 

Product ion 

Saskatchewan .......................................... 
Alberta............................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ............... 

Canada.............................................. 

Returned to formation - Repris pour 1'inection 

Saskatchewan .......................................... 
Alberta............................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ............... 

Canada 

7 2 

7 2 

Net withdrawals - Prglevewent net 

AlDeta 	............................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ............... 

Canada.............................................. 

48 20 
2,703 1,778 

43 52 

2,794 1,85(' 

BEN VOIS 

(1) Comprend le nivelage des points, l'enrichissement et les 
quantitds de gaz naturel provenant des Etats-Unia en 
admission temporaires au Canada. 

(2) Livrsison directe a Is consomsation industrielle et ii-
vraison pour distributions diverses. 

(3) Comprend 2,705 mUle Mpc. provenant du gisement de "Pointed 
Mountain" situé dana lea Territoires du Nord-Ouest; ce 
gaz eat transféré en C_-B. pour y être traité et écould. 
La production provenant du chantier au Yukon eat nulle 
depuis le inols d'octobre 1972. 

(4) Comprend la production de gaz naturel provenant do gise-
ment de "Pointed Mountain" situé dans lea Territoires du 
Nord-Ouest. 

FOOTNOTES 

(1) Includes peak shaving, enrichment and United States 
natural gas in transit in Canada. 

(2) Direct deliveries for industrial consumption and 
miscellaneous utility deliveries. 

(3) Includes 2,705 thousand Mci. produced from the 
Pointed Mountain field, located in the N.W.T., 
transferred to B.C. for processing and disposal. 
The Yukon field has been shut in since the month 
of October 1972. 

(4) Includes natural gas produced in the Pointed Moun-
tain field in the N.W.T. 
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